

부서: 도로과
 정책: 도로관리(수송및교통/도로)
 단위: 농어촌도로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
도로과	38,692,001	33,383,354	5,308,647
균	147,000		
도	734,492		
시	37,810,509		
도로관리(수송및교통/도로)	19,867,600	18,290,094	1,577,506
균	147,000		
도	534,710		
시	19,185,890		
농어촌도로정비	910,000	1,070,000	△160,000
승주 유서~백현도로(면도104호) 확장	100,000	200,000	△100,000
401 시설비및부대비	100,000	200,000	△100,000
01 시설비	100,000	199,000	△99,000
본예산	100,000	199,000	△99,000
○ 승주 유서~백현도로(면도104호선) 확장 공사(L=1.0km) 100,000,000원*1식	100,000		
서면 건천 농어촌도로 확장공사	200,000	100,000	100,000
401 시설비및부대비	200,000	100,000	100,000
01 시설비	200,000	99,500	100,500
본예산	200,000	99,500	100,500
○ 서면 건천 농어촌도로 확장공사(L=460m) 200,000,000*1식	200,000		
주암 운룡~용두간 교행지 설치공사	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
본예산	100,000	0	100,000
○ 주암 운룡~용두간 농어촌도로 확포장공 사(L=100m) 100,000,000원*1식	100,000		
황전 군도19호선 도로확장	60,000	0	60,000
401 시설비및부대비	60,000	0	60,000
01 시설비	60,000	0	60,000
본예산	60,000	0	60,000
○ 황전군도19호선 농어촌도로 확장공사(L= 420m) 60,000,000원*1식	60,000		
낙안 상송마을 진입도로 확장공사	150,000	320,000	△170,000
401 시설비및부대비	150,000	320,000	△170,000
01 시설비	150,000	317,600	△167,600
본예산	150,000	317,600	△167,600

부서: 도로과
 정책: 도로관리(수송및교통/도로)
 단위: 농어촌도로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	○ 낙안 상송마을 진입도로 확장공사(L=450m) 150,000,000원*1식	150,000		
	별량 원창~온아도로(면도 101호) 확장공사	30,000	0	30,000
	401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
	01 시설비	30,000	0	30,000
	본예산	30,000	0	30,000
	○ 별량 원창~온아도로(면도101호) 확장공사(1.0km) 30,000,000원*1식	30,000		
	해룡 용전~구상간 농어촌도로(면도306호) 확장공사	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	본예산	100,000	0	100,000
	○ 해룡 용전~구상간 농어촌도로(면도306호) 확장공사(L=530m) 100,000,000원*1식	100,000		
	송광 왕대마을 진입도로(군도13호) 확장공사	70,000	0	70,000
	401 시설비및부대비	70,000	0	70,000
	01 시설비	70,000	0	70,000
	본예산	70,000	0	70,000
	○ 송광 왕대마을 진입도로(군도13호) 확장공사(L=150m) 70,000,000원*1식	70,000		
	서면 용계산 진입도로 개설공사	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	본예산	100,000	0	100,000
	○ 서면 용계산 진입도로 개설공사(L=300m) 100,000,000원*1식	100,000		
	자동차교통관리개선	606,000	157,000	449,000
	균	147,000		
	도	292,000		
	시	167,000		
	사고 잦은 곳 및 위험도로 개선사업	86,000	72,000	14,000
	균	43,000		
	시	43,000		
	401 시설비및부대비	86,000	72,000	14,000
	균	43,000		
	시	43,000		
	01 시설비	86,000	72,000	14,000
	균	43,000		

부서: 도로과
 정책: 도로관리(수송및교통/도로)
 단위: 자동차교통관리개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)		전년도예산액 (기정액)	비교증감
01 시설비 본예산 ○교통사고 잦은곳 개선사업 86,000,000원*1식	시	43,000			
	시	86,000	72,000	14,000	
	균	43,000			
	시	43,000			
	균	86,000			
	균	43,000			
	시	43,000			
어린이 보호구역 구조개선사업		208,000	60,000	148,000	
	균	104,000			
	시	104,000			
401 시설비및부대비		208,000	60,000	148,000	
	균	104,000			
	시	104,000			
01 시설비 본예산 ○어린이보호구역구조개선사업 208,000,000원*1식	시	208,000	60,000	148,000	
	시	104,000			
	시	104,000			
	균	208,000	60,000	148,000	
	균	104,000			
	시	104,000			
	시	104,000			
교통체계개선사업		20,000	0	20,000	
401 시설비및부대비		20,000	0	20,000	
01 시설비 본예산 ○조례사거리 교통체계 개선 타당성 검토 용역 20,000,000원*1식	시	20,000	0	20,000	
	시	20,000	0	20,000	
	시	20,000			
어린이보호구역 CCTV 정비사업		292,000	0	292,000	
	도	292,000			
401 시설비및부대비		292,000	0	292,000	
	도	292,000			
01 시설비 본예산	도	292,000	0	292,000	
	도	292,000	0	292,000	
	도	292,000			

부서: 도로과
 정책: 도로관리(수송및교통/도로)
 단위: 자동차교통관리개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	○어린이보호구역 CCTV 정비사업 292,000,000원*1식	292,000		
	도	292,000		
	도로시설유지관리	16,644,201	12,687,522	3,956,679
	도	26,710		
	시	16,617,491		
	도로정비	5,282,872	4,335,020	947,852
101	인건비	39,055	35,220	3,835
04	기간제근로자등보수	39,055	35,220	3,835
	본예산	39,055	35,220	3,835
	○시가지보도 제초작업 인부임	33,668		
	- 기본급 66,800원*5명*100일	33,400		
	- 산재보험 33,400,000원*0.8%	268		
	○교통량조사 인부임	5,387		
	- 기본급 66,800원*80명*1일	5,344		
	- 산재보험 5,344,000원*0.8%	43		
201	일반운영비	169,279	172,259	△2,980
01	사무관리비	4,900	7,880	△2,980
	본예산	4,900	7,880	△2,980
	○도로관리 심의회 위원 참석수당 100,000원*7명*4회	2,800		
	○도로시설물 안전점검 교육 강사수당 700,000원*3명*1회	2,100		
02	공공운영비	164,379	164,379	0
	본예산	164,379	164,379	0
	○시설장비유지비	1,540		
	- 예초기 유지관리비	740		
	· 수리비 40,000원*4대*2회	320		
	· 유류비 1,400원*2.5ℓ *4대*30회	420		
	- 도로 보수용 다짐기 유지관리비 400,000원*2대	800		
	○차량선박비	31,181		
	- 굴삭기 유지관리비	7,400		
	· 수리비 5,000,000원*1대	5,000		
	· 유류대 1,200원*10ℓ *4시간*50일	2,400		
	- 도로보수용 덤프 유지관리비	21,381		
	· 수리비 2,000,000원*2대	4,000		
	· 유류대 1,200원*17ℓ *284일*3대	17,381		
	- 제설기 유지관리비 400,000원*6대	2,400		

부서: 도로과
 정책: 도로관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로시설유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	○자동차세	800		
	- 덤프트럭(15톤,8톤) 120,000원*2대*2회	480		
	- 소형화물차 80,000원*1대*2회	160		
	- 순찰차(투싼) 80,000원*1대*2회	160		
	○환경개선부담금	620		
	- 덤프트럭(15톤,8톤) 95,000원*2대*2회	380		
	- 소형화물차 60,000원*1대*2회	120		
	- 순찰차(투싼) 60,000원*1대*2회	120		
	○차량검사료	532		
	- 덤프트럭(15톤,8톤) 146,000원*2대	292		
	- 소형화물차 50,000원*1대	50		
	- 순찰차(투싼) 50,000원*1대	50		
	- 특수(굴삭기) 140,000원*1대	140		
	○수로원 대기실 연료비 1,282원*3L*6시간*76일	1,754		
	○어린이보호구역CCTV 및 LED전광표지판 공 공요금 29,000원*224대*12월	77,952		
	○어린이보호구역 CCTV 유지관리 1,250,000,000원*4.0%	50,000		
202	여비	2,400	3,000	△600
01	국내여비	2,400	3,000	△600
	본예산	2,400	3,000	△600
	○제한차량 교류단속 60,000원*2명*2회	240		
	○국비건의 출장여비 60,000원*3명*4회	720		
	○소송업무수행 출장여비 60,000원*2명*4회	480		
	○도로정비관련 회의 참석 출장여비 60,000원*2명*2회	240		
	○제설작업 출장여비 60,000원*2명*3회*2회	720		
206	재료비	77,041	63,541	13,500
01	재료비	77,041	63,541	13,500
	본예산	77,041	63,541	13,500
	○도로정비 재료구입	63,541		
	- 포장도로 보수용 록하드 구입 25,000원*738포	18,450		
	- 제설작업 및 사리도 보수용 골재구입	15,000		
	· 모래 30,000원*500m³	15,000		
	- 도로제설용 영화칼슘 구입 10,000원*1,440포	14,400		
	- 도로제설용 모래주머니 구입 140원*50,050개	7,007		

부서: 도로과
 정책: 도로관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로시설유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 포장도 보수용 아스콘 구입 77,000원*92톤 - 수로원 작업도구 구입(삼등 5종) 50,000원*8명*4종*1회 ○도로안전시설물 반사경 구입 450,000원*30개 	7,084		
305 배상금등	30,000	14,000	16,000
01 배상금등	30,000	14,000	16,000
본예산 <ul style="list-style-type: none"> ○도로내 사고발생에 따른 소액배상금 1,000,000원*30건 	30,000	14,000	16,000
401 시설비및부대비	4,965,097	4,047,000	918,097
01 시설비	4,960,097	4,037,000	923,097
본예산 <ul style="list-style-type: none"> ○옥룡~상사간도로 측구 정비공사 30,000,000원*1식 ○시가지 보도유지관리 및 정비사업 100,000,000원*3km ○각종 건의사항 및 민원관련 도로정비사업 1,957,000,000원*1식 ○간선도로 재포장 1,000,000,000원*0.8km ○지방도 등 도로변 측구정비사업 10,000,000원*7건 ○노후포장도로 덧씌우기사업 25,000,000원*10건 ○읍면동 설해대책용 긴급 제설작업 500,000원*100대 ○제설장비 임차료 500,000원*140대 ○도로 포트홀 응급복구사업 4,000,000원*25개소 ○도로변 풀베기 및 제초작업 465,485원*100km*2회 ○도로교통안전시설 정비(교통안전시설 심의) 20,000,000원*4건 ○덕월동 지정마을 도로 확포장공사 200,000,000원*1식 ○연향동 패션의 거리 정비사업 250,000,000원*1.2km ○해룡 대법마을~신성포간 도로 정비사업 100,000,000원*1.5km ○역전시장 하나로 축산마트~제일문구사간 도로 정비공사 750,000원*200m ○와룡마을 마을안길 확장공사 1,000,000원*30m 	4,960,097	4,037,000	923,097

부서: 도로과
 정책: 도로관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로시설유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	○서면 선평마을 안길확장 공사 실시설계비 30,000,000원*1식	30,000		
	○청소년수련원 진입도로 정비공사 100,000,000원*0.5km	50,000		
	○우성아파트앞 덕월길 확장공사 200,000,000원*1식	200,000		
	○유산마을 진입로 확장공사 625,000원*80m	50,000		
	03 시설부대비	5,000	10,000	△5,000
	본예산	5,000	10,000	△5,000
	○도로정비사업 시설부대비 5,000,000원*1식	5,000		
교량 및 육교관리		930,000	207,231	722,769
201	일반운영비	27,231	27,231	0
02	공공운영비	27,231	27,231	0
	본예산	27,231	27,231	0
	○순천제1보도 육교 등 승강기 유지관리	23,311		
	－ 육교 승강기 유지관리 용역 대행 수수료 203,000원*7대*12월	17,052		
	－ 승강기 부품 등 수리 1,251,800원*5대	6,259		
	○순천제1보도육교 등 승강기 전기,통신요금 30,000원*7대*12월	2,520		
	○순천제1보도육교 등 승강기 검사수수료 200,000원*7개소*1회	1,400		
401	시설비및부대비	902,769	180,000	722,769
01	시설비	899,000	180,000	719,000
	본예산	899,000	180,000	719,000
	○도로안전시설물 보수 및 확충(방지턱, 표 지판, 유도봉) 2,500,000원*40개소	100,000		
	○소안육교 철거 및 교통시설 설치공사 200,000,000원*1식	200,000		
	○역전로터리 주변 교통섬 설치공사 20,000,000원*5개소	100,000		
	○월등 이문~승주 군장간 위험도로 가드레 일 설치공사 330,000원*200m	66,000		
	○육교관리(청소용역) 2,000,000원*12개소*2회	48,000		
	○낙안 창녕교 재가설 공사 100,000,000원*1식	100,000		
	○간선도로 내 교차로 명칭 개선사업 135,000,000원*1식	135,000		
	○주암 복다마을 노후교량 재가설공사 150,000,000원*1식	150,000		
03	시설부대비	3,769	0	3,769

부서: 도로과
 정책: 도로관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로시설유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	본예산	3,769	0	3,769
	○교량 및 육교관리 시설부대비 753,800,000원*0.5%	3,769		
	소송토지 및 미불용지 토지매입	505,112	502,330	2,782
201	일반운영비	312	530	△218
01	사무관리비	312	530	△218
	본예산	312	530	△218
	○국유,시유재산(도로부지) 이전등기 및 측량수수료 312,000원*1식	312		
202	여비	1,800	1,800	0
01	국내여비	1,800	1,800	0
	본예산	1,800	1,800	0
	○소송업무수행 여비 60,000원*2명*1일*15회	1,800		
401	시설비및부대비	503,000	500,000	3,000
01	시설비	500,000	500,000	0
	본예산	500,000	500,000	0
	○소송토지 및 미불용지 보상 500,000,000원*1식	500,000		
03	시설부대비	3,000	0	3,000
	본예산	3,000	0	3,000
	○소송토지 및 미지급용지 보상 3,000,000원*1식	3,000		
	보안.가로등 유지관리	4,049,738	3,826,769	222,969
201	일반운영비	1,843,992	1,785,689	58,303
01	사무관리비	18,500	20,200	△1,700
	본예산	18,500	20,200	△1,700
	○국경일 태극기 게양 용역 1,700,000원*5회	8,500		
	○국경일 및 행사 게양용 가로기 구입 10,000원*1,000기	10,000		
02	공공운영비	1,825,492	1,765,489	60,003
	본예산	1,825,492	1,765,489	60,003
	○가로등 중앙제어시스템 통신료 5,000원*400등*12월	24,000		
	○시내일원 가로등 전기사용료 53,323,000원*12월	639,876		
	○시내일원 보안등 전기사용료 36,018,000원*12월	432,216		
	○지역에너지절약사업상환액 7,534,000원*12월	90,408		
	○차량선박비	6,348		

부서: 도로과
 정책: 도로관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로시설유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 소형화물차 유지관리비 · 수리비 1,200,000원*1대 1,200 · 유류대 1,287원*10ℓ *2시간*200일 5,148 ○지역에너지 신산업활성화 지원사업 상환액 52,234,000원*12월 626,808 ○봉화터널,가산터널 전기사용료 5,836,000원*1식 5,836 			
202 여비	2,640	2,880	△240
01 국내여비	2,640	2,880	△240
본예산 ○중앙부처 업무협의 관외출장 여비 60,000원*2명*2일*5회 1,200 ○친환경 LED가로보안등 교체사업 국비 확보 여비 60,000원*2명*2일*3회 720 ○지역에너지 전략사업 교육여비 60,000원*2명*2일*3회 720			
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
본예산 ○가로등 유지관리에 따른 업무추진 1,000,000원*1식 1,000			
206 재료비	354,106	423,200	△69,094
01 재료비	354,106	423,200	△69,094
본예산 ○재료비 354,106 - 가로등 직영보수용 재료구입 354,106 · 보안등 점멸기 150,000원*16,068등*2% 48,204 · 보안등 램프 15,000원*3,000등*20% 9,000 · LED등기구 구입 600,000원*9,210등*4% 221,040 · 보안등 등기구 암 및 등주 등기구(27,990,000원*1식)+등주(16,512,000*1식) 44,502 · 터널등(LED 150W) 350,000원*1,280등*7% 31,360			
401 시설비및부대비	1,848,000	1,614,000	234,000
01 시설비	1,840,880	1,606,440	234,440
본예산 ○가로등 유지보수 위탁관리(1.2권역) 446,760,000원*1식 446,760 ○보안등 유지보수 위탁관리(1.2권역) 397,120,000원*1식 397,120			

부서: 도로과
 정책: 도로관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로시설유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
○읍면동 보안등 설치 305,000,000원*1식	305,000		
○취약지구 가로등 설치 주민 숙원사업 250,000,000원*1식	250,000		
○가로등 누전보수공사 30,000,000원*1식	30,000		
○조례동 삼성서비스센터~장자보공원간 가 로등 설치공사 52,000,000원*1식	52,000		
○순천만습지 진입로 노후 가로등 교체공사 100,000,000원*1식	100,000		
○팔마오거리 가로등 설치 공사 80,000,000원*1식	80,000		
○팔마대교외 2개소 노후가로등 교체공사 120,000,000원*1식	120,000		
○연향동 성당주변 노후 가로등 교체공사 40,000,000원*1식	40,000		
○주철 가로등주 도색?사 20,000,000원*1식	20,000		
03 시설부대비	7,120	7,560	△440
본예산	7,120	7,560	△440
○가로등 유지보수 위탁관리(1.2권역) 450,000,000원*0.72%	3,240		
○보안등 유지보수 위탁관리(1.2권역) 400,000,000원*0.72%	2,880		
○읍면동 보안등 설치 1,000,000원*1식	1,000		
지하차도및 철도건널목 유지관리	805,066	819,034	△13,968
201 일반운영비	83,598	83,598	0
01 사무관리비	2,000	2,000	0
본예산	2,000	2,000	0
○우기철 지하차도 통제요원 안전용품 구입 2,000,000원*1회	2,000		
02 공공운영비	81,598	81,598	0
본예산	81,598	81,598	0
○지하차도 전기안전관리대행 수수료 170,000원*7개소*12월	14,280		
○봉화터널 전기안전관리대행 수수료 700,000원*1개소*12월	8,400		
○가산터널 전기안전관리대행 수수료 150,000원*1개소*12월	1,800		
○지하차도 전기요금 500,000원*7개소*12월	42,000		
○지하차도 중앙감시제어 시스템 통신료 3,850,000원*1회	3,850		
○지하차도 기계, 전기시설 유지보수	11,268		
- 발전기 682,000원*4개소	2,728		
- 조명시설 50,000원*160등*25%	2,000		

부서: 도로과
 정책: 도로관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로시설유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	- 수중펌프 2,000,000원*2대*5개소*20%	4,000		
	- 자동판발 600,000원*4개소	2,400		
	- 출입문 보수 140,000원*1개소	140		
307	민간이전	450,468	301,436	149,032
05	민간위탁금	450,468	301,436	149,032
	본예산	450,468	301,436	149,032
	○경전선 철도 청원 인제, 풍덕, 남정 건널목 경비(관리) 민간위탁 450,468,000원*1식	450,468		
401	시설비및부대비	271,000	434,000	△ 163,000
01	시설비	271,000	434,000	△ 163,000
	본예산	271,000	434,000	△ 163,000
	○지하차도 퇴적물 준설 4,500,000원*10개소	45,000		
	○지하차도 기계시설 유지보수 4,500,000원*10개소	45,000		
	○봉화터널 터널등 교체공사 150,000,000원*1식	150,000		
	○청원 철도건널목 시설 및 전기 보수 대행 31,000,000원*1식	31,000		
	도로 불법 시설물정비	2,800	3,638	△ 838
201	일반운영비	1,000	1,838	△ 838
01	사무관리비	1,000	1,838	△ 838
	본예산	1,000	1,838	△ 838
	○노상적치물 단속 홍보물 제작	500		
	- 협조문 500원*1,000매*1회	500		
	○노상적치물 지도단속 홍보물 제작	500		
	- 계고장 및 서한문 1,000원*500매*1회	500		
206	재료비	1,800	1,800	0
01	재료비	1,800	1,800	0
	본예산	1,800	1,800	0
	○노상적치물 단속에 따른 재료구입(절단기 외 7종) 225,000원*8종*1회	1,800		
	시특법 대상시설 보수.보강 유지관리	1,505,000	1,005,000	500,000
401	시설비및부대비	1,505,000	1,005,000	500,000
01	시설비	1,500,000	999,975	500,025
	본예산	1,500,000	999,975	500,025
	○시특법 대상시설 보수보강 및 유지관리사업 1,500,000,000원*1식	1,500,000		
03	시설부대비	5,000	5,025	△ 25
	본예산	5,000	5,025	△ 25

부서: 도로과
 정책: 도로관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로시설유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	○시특법 대상시설 보수보강 및 유지관리사업 시설부대비 5,000,000원*1식	5,000		
	친환경 가로·보안등 LED 교체사업	600,000	400,000	200,000
401	시설비및부대비	600,000	400,000	200,000
01	시설비	600,000	400,000	200,000
	본예산	600,000	400,000	200,000
	○친환경 가로.보안등 LED 교체사업	600,000		
	- 가로.보안등 600,000,000원*1식	600,000		
	보도정비	1,340,000	0	1,340,000
401	시설비및부대비	1,340,000	0	1,340,000
01	시설비	1,334,500	0	1,334,500
	본예산	1,334,500	0	1,334,500
	○신월큰길(주공5차~홍플러스) 보도 정비공사(0.55km) 99,500,000원*1식	99,500		
	○연향3로(대형약국 건너편) 보도 정비공사(0.15km) 60,000,000원*1식	60,000		
	○중앙로(남문교~중앙병원) 보도 정비공사(0.27km) 100,000,000원*1식	100,000		
	○의료원로타리~시외버스정류장간 보도 정비(0.1km) 80,000,000원*1식	80,000		
	○시민로 개선 공사(UD)(0.35km) 995,000,000원*1식	995,000		
03	시설부대비	5,500	0	5,500
	본예산	5,500	0	5,500
	○신월큰길(주공5차~홍플러스) 보도 정비공사 100,000,000원*0.5%	500		
	○시민로 개선 공사(UD) 1,000,000,000원*0.5%	5,000		
	보도정비(주민참여 예산사업)	610,000	0	610,000
401	시설비및부대비	610,000	0	610,000
01	시설비	610,000	0	610,000
	본예산	610,000	0	610,000
	○가곡 동순천 자동차매매~송광실버빌 간 보도정비 200,000원*300m	60,000		
	○구)한국은행~제일병원 보도블록 교체공사 400,000원*125m	50,000		
	○안전하게 걷고싶은 송광사 힐링길 조성 500,000원*200m	100,000		
	○환선로(인쇄나라~상산로 간)보도정비 200,000원*1,250m	250,000		
	○석현천 데크길 연장 설치 750,000원*200m	150,000		

부서: 도로과
 정책: 도로관리(수송및교통/도로)
 단위: 도로시설유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
보호구역 조성 및 개선사업		550,000	0	550,000
401	시설비및부대비	550,000	0	550,000
01	시설비	550,000	0	550,000
본예산		550,000	0	550,000
○어린이 보호구역 정비 및 개선사업 50,000,000원*5개소		250,000		
○노인보호구역 조성 및 개선사업(UD) 150,000,000원*2개소		300,000		
봉화터널 인도, 분진 소음 차단장치 설치(UD사업)		200,000	0	200,000
401	시설비및부대비	200,000	0	200,000
01	시설비	200,000	0	200,000
본예산		200,000	0	200,000
○봉화터널 인도, 분진 소음 차단장치 설치 실시설계비 200,000,000원*1식		200,000		
향동 적산가옥 주변공터 도로 및 주차장 조성		130,000	0	130,000
401	시설비및부대비	130,000	0	130,000
01	시설비	130,000	0	130,000
본예산		130,000	0	130,000
○향동 적산가옥 주변공터 도로 및 주차장 조성 130,000,000원*1식		130,000		
보행자 안전을 위한 도로변 갓길 풀베기 사업		133,613	0	133,613
		도 26,710		
		시 106,903		
401	시설비및부대비	133,613	0	133,613
		도 26,710		
		시 106,903		
01	시설비	133,613	0	133,613
		도 26,710		
		시 106,903		
본예산		133,613	0	133,613
		도 26,710		
		시 106,903		
○도로변 갓길 풀베기 133,613,000원*1식		133,613		
		도 26,710		
		시 106,903		
소규모 주민숙원사업		721,000	3,430,000	△2,709,000
		도 216,000		
		시 505,000		

부서: 도로과
 정책: 도로관리(수송및교통/도로)
 단위: 소규모 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
소규모 주민숙원 도비보조 사업		216,000	390,000	△ 174,000
		도	216,000	
401	시설비및부대비	216,000	390,000	△ 174,000
		도	216,000	
01	시설비	216,000	390,000	△ 174,000
		도	216,000	
본예산		216,000	390,000	△ 174,000
		도	216,000	
○해룡면 대법마을 앞 도로 측구 복개 25,000,000원*1식		25,000		
		도	25,000	
○해룡면 선학마을 앞 도로정비 30,000,000원*1식		30,000		
		도	30,000	
○해룡면 노월마을 안길 정비 25,000,000원*1식		25,000		
		도	25,000	
○순천 왕지법원 주변 정비(우레탄 인도 정 비) 50,000,000원*1식		50,000		
		도	50,000	
○주암면 문길리 582번지 문길~월평간 아스 콘 포장 30,000,000원*1식		30,000		
		도	30,000	
○백연길 105 일성곱창왕지점~연동대주2차 사이 보도블럭 교체 26,000,000원*1식		26,000		
		도	26,000	
○승주읍 도정리 1820 고산마을도로 확장, 신전리 373번지 소하천 제방 정비 30,000,000원*1식		30,000		
		도	30,000	
저전동 정충사길 교차로 개선공사		300,000	0	300,000
401	시설비및부대비	300,000	0	300,000
01	시설비	300,000	0	300,000
본예산		300,000	0	300,000
○저전동 정충사길 교차로 개선공사(보상비) (UD) 300,000,000원*1식		300,000		
동편마을 우수관로 정비공사(주민참여)		50,000	0	50,000
401	시설비및부대비	50,000	0	50,000
01	시설비	50,000	0	50,000
본예산		50,000	0	50,000

부서: 도로과
 정책: 도로관리(수송및교통/도로)
 단위: 소규모 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	○ 동편마을 우수관로 정비 공사(L=30m) 50,000,000원*1식	50,000		
	별량 용운마을 진입로 확장사업(주민참여)	75,000	0	75,000
401	시설비및부대비	75,000	0	75,000
01	시설비	75,000	0	75,000
	본예산	75,000	0	75,000
	○ 별량 용운마을 진입로 확장사업(L=80m) 75,000,000원*1식	75,000		
	주암 죽림마을 교량확장 공사(주민참여)	80,000	0	80,000
401	시설비및부대비	80,000	0	80,000
01	시설비	80,000	0	80,000
	본예산	80,000	0	80,000
	○ 주암 죽림마을 교량 확장 공사(L=40m) 80,000,000원*1식	80,000		
	녹색도로조성	986,399	945,572	40,827
	자전거도로개설	492,940	462,940	30,000
202	여비	2,940	2,940	0
01	국내여비	2,940	2,940	0
	본예산	2,940	2,940	0
	○도로개설사업 추진협의 60,000원*3명*7회	1,260		
	○자전거정책세미나, 회의참석 여비 60,000원*2명*2일*7회	1,680		
307	민간이전	180,000	180,000	0
06	보험금	180,000	180,000	0
	본예산	180,000	180,000	0
	○순천시민 및 공공자전거 보험료 15,000,000원*12월	180,000		
401	시설비및부대비	310,000	280,000	30,000
01	시설비	310,000	280,000	30,000
	본예산	310,000	280,000	30,000
	○자전거 인프라 유지관리(자전거도로유지 관리 및 생활민원처리 1식)60,000,000원*1식	160,000		
	○인월사거리~순천만간 자전거도로 정비공 사(잔여분)(L=1.5km) 150,000,000원*1식	150,000		
	선평삼거리 경관분수관리	8,820	8,800	20
201	일반운영비	8,820	8,800	20
02	공공운영비	8,820	8,800	20
	본예산	8,820	8,800	20
	○선평삼거리 두루미분수 유지관리	6,300		

부서: 도로과
 정책: 도로관리(수송및교통/도로)
 단위: 녹색도로조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	－ 수조청소 1,300,000원*3회	3,900		
	－ 모터수리 1,200,000원*2대	2,400		
	○선평삼거리 두루미분수 전기,수도,통신 사용료 210,000원*12월	2,520		
시민무인공영자전거 온누리운영		455,255	440,380	14,875
201	일반운영비	181,455	181,380	75
01	사무관리비	1,000	1,800	△800
	본예산	1,000	1,800	△800
	○온누리자전거 홍보물 제작 1,000원*1,000매	1,000		
02	공공운영비	180,455	179,580	875
	본예산	180,455	179,580	875
	○자전거관제시스템,보관대,키오스크 유지 보수비 70,315,000원*1식	70,315		
	○터미널 전기사용료 20,000원*42개소*12월	10,080		
	○터미널 통신요금 25,000원*42개소*12월	12,600		
	○차량유지 관리비	17,560		
	－ 수리비 1,500,000원*2대	3,000		
	－ 유류대 1,200원*10L*4시간*150일*2대	14,400		
	－ 차량경사료 50,000원*2대	100		
	－ 자동차세 30,000원*2대	60		
	○자전거 부품구입 및 수리비용 14,000원*250건*12월	42,000		
	○자전거 소모품 구입	27,900		
	－ 후륜광고판 59,000원*150개	8,850		
	－ 체인커버 20,000원*150개	3,000		
	－ 바구니 33,000원*150개	4,950		
	－ 핸들커버 57,000원*150개	8,550		
	－ 자전거 잠금장치 17,000원*150개	2,550		
206	재료비	4,800	0	4,800
01	재료비	4,800	0	4,800
	본예산	4,800	0	4,800
	○온누리 안전모 구입 16,000원*300개	4,800		
307	민간이전	9,000	9,000	0
02	민간경상사업보조	9,000	9,000	0
	본예산	9,000	9,000	0
	○순천시 자전거 한마당 9,000,000원*1식	9,000		
401	시설비및부대비	150,000	250,000	△100,000
01	시설비	150,000	248,200	△98,200

부서: 도로과
 정책: 도로관리(수송및교통/도로)
 단위: 녹색도로조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	본예산	150,000	248,200	△98,200
	○온누리 무인터미널 확충(3개소) 150,000,000원*1식	150,000		
405	자산취득비	110,000	0	110,000
01	자산및물품취득비	110,000	0	110,000
	본예산	110,000	0	110,000
	○온누리 자전거 제작 구입 600,000원*100대	60,000		
	○온누리자전거 운영 공영차량 구입 25,000,000원*2대	50,000		
	자전거문화센터 운영	29,384	33,452	△4,068
201	일반운영비	29,384	33,452	△4,068
01	사무관리비	24,752	28,832	△4,080
	본예산	24,752	28,832	△4,080
	○일반수용비	22,952		
	- 프린터토너 구입 225,000원*2회	450		
	- 기본사무용품비 158,000원*5회	790		
	- 자전거교육교재, 교구류 구입 300,000원*6종*2회	3,600		
	- 자전거이용 교육 및 홍보 추진 1,000,000원*2회	2,000		
	- 찾아가는 자전거교실 운영 320,000원*3인*7월	6,720		
	- 자전거교실 강사수당 520,000*2명*7월	7,280		
	- 온누리 야간민원업무 수행을 위한 특근 매식비 8,000원*1명*24식*11월	2,112		
	○자전거문화센터 무인경비시스템 150,000원*12월	1,800		
02	공공운영비	4,632	4,620	12
	본예산	4,632	4,620	12
	○공공요금 및 제세	3,432		
	- 전기요금 150,000원*12월	1,800		
	- 통신요금 94,000원*12월	1,128		
	- 수도요금 42,000원*12월	504		
	○ 건물 유지 관리비 1,200,000원*1년	1,200		
	도심지편리주거환경개선사업(수송및교통/도로)	18,049,380	14,469,680	3,579,700
	도심지 도시계획도로 개설	18,049,380	14,469,680	3,579,700
	풍전주유소 ~ 조례마을간 도로개설공사(2단계)	1,500,000	2,000,000	△500,000
401	시설비및부대비	1,500,000	2,000,000	△500,000
01	시설비	1,500,000	2,000,000	△500,000

부서: 도로과

정책: 도심지편리주거환경개선사업(수송및교통/도로)

단위: 도심지 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	본예산	1,500,000	2,000,000	△500,000
	○ 풍전주유소~조례마을간 도로개설공사(L=662m) 1,500,000,000원*1식	1,500,000		
	성내과 ~ 북초등학교간 도로개설	500,000	0	500,000
	401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
	01 시설비	500,000	0	500,000
	본예산	500,000	0	500,000
	○ 매곡동 성내과~북초교간 도로개설공사(L=450m) 500,000,000원*1식	500,000		
	도심지 도시계획도로 개설 일반운영	4,680	4,680	0
	201 일반운영비	1,200	1,200	0
	01 사무관리비	1,200	1,200	0
	본예산	1,200	1,200	0
	○기본사무용품비 120,000원*10회	1,200		
	202 여비	3,480	3,480	0
	01 국내여비	3,480	3,480	0
	본예산	3,480	3,480	0
	○중앙부처 업무협의 관외출장여비 60,000원*3명*6회	1,080		
	○soc사업 협의 및 건의 관외여비 60,000원*2명*2일*10회	2,400		
	신흥마을(우석로~철도건널목간)도로개설공사	128,000	0	128,000
	401 시설비및부대비	128,000	0	128,000
	01 시설비	128,000	0	128,000
	본예산	128,000	0	128,000
	○ 신흥마을(우석로~철도건널목간)도로개설 공사(L=180m) 128,000,000원*1식	128,000		
	조비길 도시계획도로 확장사업	100,000	300,000	△200,000
	401 시설비및부대비	100,000	300,000	△200,000
	01 시설비	99,500	297,840	△198,340
	본예산	99,500	297,840	△198,340
	○조비길 도시계획도로 확장사업(0.2km) 99,500,000원*1식	99,500		
	03 시설부대비	500	2,160	△1,660
	본예산	500	2,160	△1,660
	○조비길 도시계획도로 확장사업 100,000,000원*0.5%	500		
	조례동 자금성~ 새롬주방간 도로개설	301,500	300,000	1,500
	401 시설비및부대비	301,500	300,000	1,500

부서: 도로과

정책: 도심지편리주거환경개선사업(수송및교통/도로)

단위: 도심지 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
01	시설비	300,000	300,000	0
	본예산	300,000	300,000	0
	○조례동 자금성~새롬주방간 도로개설공사(L=370m) 300,000,000원*1식	300,000		
03	시설부대비	1,500	0	1,500
	본예산	1,500	0	1,500
	○조례동 자금성~새롬주방간 도로개설공사 1,500,000원*1식	1,500		
조례 운곡지구~대동마을간 도로개설		3,001,000	3,000,000	1,000
401	시설비및부대비	3,001,000	3,000,000	1,000
01	시설비	3,000,000	3,000,000	0
	본예산	3,000,000	3,000,000	0
	○조례 운곡~대동마을간 도로개설공사(L=2.46km) 3,000,000,000원*1식	3,000,000		
03	시설부대비	1,000	0	1,000
	본예산	1,000	0	1,000
	○조례 운곡~대동마을간 도로개설공사 1,000,000원*1식	1,000		
조례주공4단지~봉화2길간 도시계획도로 개설		200,000	0	200,000
401	시설비및부대비	200,000	0	200,000
01	시설비	200,000	0	200,000
	본예산	200,000	0	200,000
	○조례주공4단지~봉화2길간 도시계획도로 개설공사(L=140m) 200,000,000원*1식	200,000		
(구)서문파출소~시립묘지 도로 교행지 설치사업		300,000	800,000	△500,000
401	시설비및부대비	300,000	800,000	△500,000
01	시설비	297,000	794,960	△497,960
	본예산	297,000	794,960	△497,960
	○용수동길 확장 사업(교행지3개소) 297,000,000원*1식	297,000		
03	시설부대비	3,000	5,040	△2,040
	본예산	3,000	5,040	△2,040
	○용수동길 확장 사업 시설부대비 300,000,000원*1.0%	3,000		
가곡동고지마을도시계획도로개설		201,000	300,000	△99,000
401	시설비및부대비	201,000	300,000	△99,000
01	시설비	200,000	300,000	△100,000
	본예산	200,000	300,000	△100,000

부서: 도로과

정책: 도심지편리주거환경개선사업(수송및교통/도로)

단위: 도심지 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	○가곡동 고지마을 도시계획도로 개설공사(L=250m) 200,000,000원*1식	200,000		
03	시설부대비	1,000	0	1,000
	본예산	1,000	0	1,000
	○가곡동 고지마을 도시계획도로 개설공사 1,000,000원*1식	1,000		
덕암동아남아파트옆도시계획도로개설		100,500	1,430,000	△1,329,500
401	시설비및부대비	100,500	1,430,000	△1,329,500
01	시설비	100,000	1,430,000	△1,330,000
	본예산	100,000	1,430,000	△1,330,000
	○ 덕암동 아남아파트 옆 도로개설공사(L=(L=250m) 100,000,000원*1식	100,000		
03	시설부대비	500	0	500
	본예산	500	0	500
	○ 덕암동 아남아파트 옆 도로개설공사 500,000원*1식	500		
덕암현대아파트~동사무소간도로개설		30,000	190,000	△160,000
401	시설비및부대비	30,000	190,000	△160,000
01	시설비	30,000	189,050	△159,050
	본예산	30,000	189,050	△159,050
	○덕암현대아파트~동사무소간 도로개설공사 30,000,000원*1식	30,000		
가곡신기마을(5통)도시계획도로개설		50,000	400,000	△350,000
401	시설비및부대비	50,000	400,000	△350,000
01	시설비	50,000	400,000	△350,000
	본예산	50,000	400,000	△350,000
	○가곡 신기마을(5통) 도시계획도로 개설공사(L=160m) 50,000,000원*1식	50,000		
삼산중위편연결도시계획도로개설		140,000	430,000	△290,000
401	시설비및부대비	140,000	430,000	△290,000
01	시설비	140,000	430,000	△290,000
	본예산	140,000	430,000	△290,000
	○삼산중 위편 연결 도시계획도로 개설공사(L=100m) 140,000,000원*1식	140,000		
이마트~연향2지구간 도로개설		300,000	0	300,000
401	시설비및부대비	300,000	0	300,000
01	시설비	300,000	0	300,000
	본예산	300,000	0	300,000

부서: 도로과

정책: 도심지편리주거환경개선사업(수송및교통/도로)

단위: 도심지 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	○이마트~연향2지구간 도로확장공사(L=400m) 300,000,000원*1식	300,000		
서	선평 임대주택 진입로 확장	100,000	0	100,000
401	시설비및부대비	100,000	0	100,000
01	시설비	100,000	0	100,000
	본예산	100,000	0	100,000
	○서면 선평3지구 임대주택 진입로 확포장 공사(L=477m) 100,000,000원*1식	100,000		
	드라마세트장 진입도로 확장	189,000	300,000	△111,000
401	시설비및부대비	189,000	300,000	△111,000
01	시설비	189,000	298,500	△109,500
	본예산	189,000	298,500	△109,500
	○드라마세트장 진입도로 확장공사(L=477m) 189,000,000원*1식	189,000		
	장기미집행 도시계획도로 시설타당성 조사	2,000,000	0	2,000,000
401	시설비및부대비	2,000,000	0	2,000,000
01	시설비	2,000,000	0	2,000,000
	본예산	2,000,000	0	2,000,000
	○장기미집행 도시계획도로 실시계획인가 용역(실시설계 100개소)2,000,000,000원*1식	2,000,000		
	연향위험도로 선형개량사업	3,000,000	0	3,000,000
401	시설비및부대비	3,000,000	0	3,000,000
01	시설비	3,000,000	0	3,000,000
	본예산	3,000,000	0	3,000,000
	○연향육교(위험도로) 구조개선사업(L=1,200m) 3,000,000,000원*1식	3,000,000		
	덕암동 도시계획도로 개설공사	200,000	200,000	0
401	시설비및부대비	200,000	200,000	0
01	시설비	200,000	200,000	0
	본예산	200,000	200,000	0
	○덕암동 도시계획도로 개설공사(L=62m) 200,000,000원*1식	200,000		
	동외동 광운맨션 주변도로 개설공사	128,000	200,000	△72,000
401	시설비및부대비	128,000	200,000	△72,000
01	시설비	128,000	200,000	△72,000
	본예산	128,000	200,000	△72,000
	○동외동 광운맨션 주변도로 개설공사(L=48m) 128,000,000원*1식	128,000		

부서: 도로과

정책: 도심지편리주거환경개선사업(수송및교통/도로)

단위: 도심지 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
국가정원스포츠센터~직업체험센터간 도시계획도로 개설공사		4,000,000	200,000	3,800,000
401	시설비및부대비	4,000,000	200,000	3,800,000
01	시설비	4,000,000	200,000	3,800,000
	본예산	4,000,000	200,000	3,800,000
	○국가정원스포츠센터~직업체험센터간 도시 계획도로 개설공사(L=810m) 4,000,000,000원*1식	4,000,000		
서면 선평배들주공1차아파트 주변도로 개설공사		145,000	0	145,000
401	시설비및부대비	145,000	0	145,000
01	시설비	145,000	0	145,000
	본예산	145,000	0	145,000
	○서면 선평배들주공1차아파트 주변도로 개 설공사(L=35m) 145,000,000원*1식	145,000		
조례동 시영아파트 앞 도시계획도로 개설공사		100,000	30,000	70,000
401	시설비및부대비	100,000	30,000	70,000
01	시설비	100,000	30,000	70,000
	본예산	100,000	30,000	70,000
	○조례동 시영아파트앞 도시계획도로 개설 공사(L=140m) 100,000,000원*1식	100,000		
조례주공3차아파트~봉화2길간 도로개설공사		600,000	400,000	200,000
401	시설비및부대비	600,000	400,000	200,000
01	시설비	600,000	400,000	200,000
	본예산	600,000	400,000	200,000
	○조례동 주공3차아파트~봉화2길간 도로개 설공사 600,000,000원*1식	600,000		
해룡면 호두마을 연결도로 개설공사		100,700	0	100,700
401	시설비및부대비	100,700	0	100,700
01	시설비	100,000	0	100,000
	본예산	100,000	0	100,000
	○해룡 호두마을 연결도로 개설공사 100,000,000원*1식	100,000		
	03 시설부대비	700	0	700
	본예산	700	0	700
	○해룡 호두마을 연결도로 개설공사 700,000원*1식	700		
옥천 현대아파트 옆 도로개설공사		200,000	0	200,000
401	시설비및부대비	200,000	0	200,000
01	시설비	200,000	0	200,000

부서: 도로과

정책: 도심지편리주거환경개선사업(수송및교통/도로)

단위: 도심지 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	본예산	200,000	0	200,000
	○옥천 현대아파트옆 도로 개설공사(L=280m) 200,000,000원*1식	200,000		
	왕의중학교인근 도시계획도로 확장공사	300,000	0	300,000
	401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
	01 시설비	300,000	0	300,000
	본예산	300,000	0	300,000
	○왕의중학교인근 도시계획도로 확장공사(L=100m) 300,000,000원*1식	300,000		
	석현동 주공아파트뒤 도시계획도로 개설공사	130,000	0	130,000
	401 시설비및부대비	130,000	0	130,000
	01 시설비	130,000	0	130,000
	본예산	130,000	0	130,000
	○석현동 주공아파트뒤 도시계획도로 개설 공사(L=55m) 130,000,000원*1식	130,000		
	행정운영경비(도로과)(기타/기타)	775,021	623,580	151,441
	도	199,782		
	시	575,239		
	인력운영비	681,885	535,592	146,293
	도	199,782		
	시	482,103		
	인력운영비	681,885	535,592	146,293
	도	199,782		
	시	482,103		
	101 인건비	681,885	535,592	146,293
	도	199,782		
	시	482,103		
	01 보수	91,255	85,192	6,063
	본예산	91,255	85,192	6,063
	○시간외 근무수당 10,299원*22명*30시간*12월	81,569		
	○휴일근무수당(은누리자전거) 82,786원*1명*117일	9,686		
	02 기타직보수	14,633	14,351	282
	본예산	14,633	14,351	282
	○시간외 근무수당 8,812원*2명*30시간*12월	6,345		
	○휴일근무수당(자전거문화센터) 70,836원*1명*117일	8,288		
	03 무기계약근로자보수	575,997	436,049	139,948

부서: 도로과
 정책: 행정운영경비(도로과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)		전년도예산액 (기정액)	비교증감	
03 무기계약근로자보수		도	199,782	436,049	139,948	
		시	376,215			
	본예산		575,997			
		도	199,782			
		시	376,215			
	○도로보수원 통상 임금		387,305			
	- 기본급	1,450,900원*12명*12월				208,930
		도	87,054			
		시	121,876			
	- 상여금	1,450,900원*12명*4회				69,644
		도	29,018			
		시	40,626			
	- 명절휴가비	870,540원*12명*2회				20,893
		도	8,705			
		시	12,188			
	- 정액급식비	100,000원*12명*12월				14,400
		도	6,000			
		시	8,400			
	- 직무수당	230,000원*12명*12월				33,120
		도	13,800			
		시	19,320			
	- 조정수당	279,981원*12명*12월				40,318
		도	16,798			
		시	23,520			
	○각종수당					133,094
	- 시간외근무수당	18,050원*28일*12명*12월				72,778
		도	30,324			
		시	42,454			
- 휴일근무수당	172,388원*12명*12월		24,824			
	도	8,083				
	시	16,741				
- 가족수당	40,000원*12명*12월		5,760			
- 자녀학비보조수당	430,000원*3명*4회		5,160			
- 문화체육행사보조수당	351,000원*1식		351			
- 연차수당	100,920원*12명*20일		24,221			
○각종 보험료			27,858			
- 국민연금	204,059,000원*4.5%		9,183			

부서: 도로과
 정책: 행정운영경비(도로과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	- 건강보험	204,059,000원*3.06%	6,245	
	- 고용보험	204,059,000원*1.5%	3,061	
	- 산재보험	204,059,000원*8/10%	1,633	
	- 장기요양보험	118,106,870원*6.55%	7,736	
	○도로보수원 피복비		23,040	
	- 작업복	150,000원*12명*4회	7,200	
	- 방한복	300,000원*12명*1회	3,600	
	- 안전화	100,000원*12명*2회	2,400	
	- 작업모	50,000원*12명*2회	1,200	
	- 방한모	50,000원*12명*2회	1,200	
	- 장화	30,000원*12명*2회	720	
	- 안전조끼	50,000원*12명*4회	2,400	
	- 장갑	1,200원*12명*300회	4,320	
	○비상근무 급식비	7,000원*12명*50일	4,200	
	○부상치료비	500,000원*1식	500	
기본경비		93,136	87,988	5,148
기본경비		93,136	87,988	5,148
201	일반운영비	32,536	30,148	2,388
01	사무관리비	31,036	28,648	2,388
	본예산	31,036	28,648	2,388
	○일반수용비	19,420		
	- 복사기 임차료	330,000원*1대*12월	3,960	
	- 레이저프린터 토너 등	350,000원*6대*2회	4,200	
	- 복사용지구입	22,000원*100박스*2회	4,400	
	- 프린터 소모품비	200,000원*6대*2회	2,400	
	- 기본사무용품비	10,000원*23명*12월	2,760	
	- 부서운영 기타수용비	141,600원*12월	1,700	
	○기본업무수행을 위한 특근매식비	8,000원*11명*11식*12월	11,616	
02	공공운영비	1,500	1,500	0
	본예산	1,500	1,500	0
	○공공요금 및 제세	564		
	- 도로과 보유차량 자동차세	160		
	· 소형화물차	80,000원*2대*1회	160	
	- 도로과 보유차량 환경개선부담금	120		
	· 소형화물차	60,000원*2대*1회	120	
	- 차량검사료	284		

부서: 도로과
 정책: 행정운영경비(도로과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액 (경정액)	전년도예산액 (기정액)	비교증감
	· 소형화물차 67,000원*2대	134		
	· 특수(굴삭기) 150,000원*1대	150		
	○연료비	936		
	－ 현장근무자 관리실 난방연료비 1,300원*3.0% *4시간*60일	936		
202	여비	55,200	52,800	2,400
01	국내여비	55,200	52,800	2,400
	본예산	55,200	52,800	2,400
	○기본업무수행 관내출장여비 20,000원*23명*10일*12월	55,200		
203	업무추진비	5,400	5,040	360
04	부서운영업무추진비	5,400	5,040	360
	본예산	5,400	5,040	360
	○부서운영 소요경비 450,000원*12월	5,400		